[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1137/2019

Ementa: Notificar proprietário para o conserto de calçada na Rua João Previtale, altura do número 2727.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando resposta ao Requerimento Nº 556/2019, que esclarece que a calçada da Rua João Previtale, altura do número 2727 é de propriedade particular, e ainda, tendo em vista que a situação precária do calçamento coloca em risco os pedestres, pois já constam acidentes com pessoas idosas, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Notificar proprietário do imóvel, a proceder com o conserto da calçada na localidade acima mencionada.

  Valinhos, 05 de abril de 2019.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora

Fotos anexas.

[image: https://scontent-gru2-2.xx.fbcdn.net/v/t1.15752-9/53472691_434286910642483_7224547910027837440_n.jpg?_nc_cat=107&_nc_ht=scontent-gru2-2.xx&oh=7f58fcada9de40c892f562adec57a428&oe=5D0E26D9]
image1.jpeg